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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Këshillit të Kosovës për Trashëgimi Kulturore 
kundër gazetës Koha Ditore  
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 5 shkurt 2019, shqyrtoi ankesën e 
Këshillit të Kosovës për Trashëgimi Kulturore kundër 
gazetës Koha Ditore lidhur me artikullin  “Këshilli 
jofunksional “konstaton” gjendjen e rëndë të monumenteve”, 
botuar më 14 dhjetor 2018 dhe mori këtë: 
 
 
 
 
 
 
                      V E N D I M  
  
 
 

- Ankesa nuk miratohet.  
 
 
 



 
 
 
 

A R S Y E T I M I 
 
Këshilli i Kosovës për Trashëgimi Kulturore është ankuar 
ndaj gazetës Koha Ditore për shkrimin “Këshilli 
jofunksional “konstaton” gjendjen e rëndë të monumenteve”    
të publikuar më 14 dhjetor 2018. Ankuesi pretendon se 
shkrimi i cekur ka bërë shkeljen e Kreut IV (E drejta për 
t’u përgjigjur) të Kodit të Mediave të Shkruara dhe ka 
kërkuar nga KMShK që ta detyroi gazetën që ta botoj 
reagimin e ankuesit.  
 
Në mbledhjen e Kuvendit të KMSHhK-së të mbajtur me datën 
05.02.2019 gazeta Koha Ditore ka prezantuar provat që 
dëshmohet se kërkesa e ankuesit është plotësuar 
paraprakisht duke u botuar reagimi i ankuesit në Gazetë.  
 
 
 
Andaj, bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij vendimi.  
 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


